[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: герб в рамке 2222]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60
г. Алзамай
от 11 марта 2024 г.

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)
по сокращению просроченной дебиторской задолженности
по платежам, формирующим доходную часть бюджета
Алзамайского муниципального образования,
и принятию эффективных мер по ее урегулированию

В целях реализации комплекса мер, направленных на повышение эффективности работы с дебиторской задолженностью и принятие своевременных мер по взысканию просроченной дебиторской задолженности, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь статьей 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета Алзамайского муниципального образования, и принятию эффективных мер по ее урегулированию (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава Алзамайского
муниципального образования                                                                                  А.В. Лебедев

image1.jpeg